
 

 

  

１年保護者 様 

                                高知県立高知追手前高等学校 

ＰＴＡ副会長 野村 泰彦  

校    長 池  康晴  

 

１年学年ＰＴＡの開催について（ご案内） 

 

向暑の候、皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

  先日のＰＴＡ総会にはたくさんの保護者の皆様にご参加いただき、ありがとうございました。今後

とも学校・保護者が力を合わせながら、子どもたちの教育に関わっていくということを柱にして、さ

まざまな活動を計画していきますので、ご協力をお願いいたします。 

そのような取り組みの一つとして、本校では毎年、学年ごとのＰＴＡの会を実施しております。本

年の１年学年ＰＴＡは、本校の進路指導についての説明、１年の現状報告および２年次の文理選択、

研修旅行についての説明等の内容を設定いたしました。保護者の皆様に学校の様々な催し物や会議に

参加していただくことで、学校と保護者の皆様のベクトル合わせが可能となり、お子様への教育がよ

り効果的になると考えますので、万障お繰り合わせのうえご参加くださいますようお願いします。 

 

記 

 

１ 日時   平成２７年６月２７日（土）１３：３０～１６：００（受付１３：００から）                                                           

２ 場所  高知追手前高等学校 芸術ホール             

３ 次第 

 （１）開会の挨拶 

 （２）本校の進路指導について 

 （３）１年生現状報告及び２年次の文理選択、研修旅行について 

 （４）質疑応答 

（５）閉会の挨拶 

    

※ 出欠調べを６月１９日（金）までにホーム担任にご提出ください。 

※ 同日夕刻に懇親会も予定しております。別紙案内をご覧ください。 

 

 -----------------------------  キ   リ   ト   リ    線  ------------------------------ 

 

１年学年ＰＴＡに    出席 ・ 欠席  します 

    

 ＊どちらかを○で囲んでください。 

                                                                        

          １年   Ｈ   番  生  徒  名                       

                                                                        

                                保護者氏名                 

 



 

 

  

１年保護者 様 

                                高知県立高知追手前高等学校 

ＰＴＡ副会長 野村 泰彦  

 

 

 

懇親会のご案内 

 

梅雨の候、皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、１年学年PTA（別紙案内）が来る６月２７日（土）に開催されますが、同日夕刻、下記の

会場において恒例の懇親会を計画いたしました。入学して２か月が過ぎ、子どもたちの学校やご家

庭での様子などを情報交換し、保護者同士、また、１年団の先生方との親睦の機会になればと願っ

ております。 

何かとご多忙のこととは存じますが、是非ともお誘い合わせの上ご出席くださいますようご案内

申し上げます。 

 準備の都合上、返信は６月１９日（金）までにホーム担任にお預けください。 

 

 懇親会 

（１）日時 平成２７年６月２７日（土）午後６時００分～ 

（２）場所 土佐料理 司 

    〒780-0822 高知県高知市はりまや町 1－2－1 

    TEL 088-824-6787 

（３）会費 ５，０００円  （当日、会場にて集金致します。） 

 

 

-----------------------------  キ   リ   ト   リ    線  ------------------------------ 

 

１年学年懇親会に    出席 ・ 欠席  します 

    

 ＊どちらかを○で囲んでください。 

 

                                                                        

          １年   Ｈ   番  生  徒  名                       

                                                                        

                                保護者氏名                 

 

 


